
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   83  DEL   28/04/2016  
 
Num. Prop. 709 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione fattura a favore dell'Avv. Campo per incarico supporto al RUP - gara
Sad/Adi 2° riparto PAC
CIG Z8E17C0DE9  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Amm.Tras.n.1729/2015
IL Responsabile  del procedimento

Nominato,  ai  sensi  degli  art.  5  e  6  della  L.  n.  241/1990,   con  Det.  Amb.  n.  58  del  29.04.2014  (
Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Premesso che 
· con Determinazione di Ambito Territoriale n. 204 del 10.08.2015 ( Reg.Gen. n.1264 del 06.02.2015)

  è  stata  indetta  gara  d' appalto  a  mezzo  di  procedura  aperta,  con  il  criterio  dell' offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell' art.83 del D.Lgs n.  163/2006 e  smi, per assicurare  la
gestione del Servizio  di  assistenza  domiciliare  (SAD)  e  Servizio  di  assistenza  domiciliare
integrata  (ADI)  a  favore  delle  persone  anziane  non  autosufficienti  ed
ultrassessantacinquenni  residenti  nel  territorio  dei  Comuni  di  Massafra,  Mottola,
Palagiano e  Statte  

· la procedura di gara si è svolta  nelle  sedute  del 02.10.2015 (1^ seduta  pubblica  per la  verifica  della
documentazione amministrativa  e  per l' ammissione delle  ditte  partecipanti), e  si è  conclusa  con  la
seduta  del  18.11.2015,  in  cui  si  è  data  lettura  dei  punteggi  attribuiti  alle  offerte  tecniche,  si  è
proceduto all' apertura  delle  offerte  economiche  e  si è  individuata  l' offerta  dell' ATI  Pam  Service/
Consorzio  Italia   come  quella  economicamente  più  vantaggiosa,  procedendo  all' aggiudicazione
provvisoria nei confronti della stessa.

Atteso che:
· in  considerazione  della  percentuale  di ribasso  offerta  dall ATI  Pam  Service/Consorzio  Italia  ,  la

Stazione Appaltante  ha ritenuto di valutare  la  congruità  della  stessa, apparsa  anormalmente  bassa,
chiedendo documentazione giustificativa, ai sensi dell' art. 86, comma 3, del D.Lgs. 163/2006;

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 83 del 28/04/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 728 del 02/05/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 728 del 02/05/2016 - Pagina 1 di 5



· con  determina  Amb.  n.  330  del 23.12.2015  (  Reg.  Gen.  n.  2240  del 28.12.2015)  veniva  affidato
incarico per attività  di supporto  nella  fase  di verifica  della  congruità  dell' offerta  allo  studio  legale
Campo,  con  sede  in  Viale  Regina  Margherita,  171,  Talsano  -  Taranto,  .C.F.
CMPMRA80C70L049F – P.IVA 02707850737 -  CIG  Z8E17C0DE9 ;

· la somma per il suddetto incarico pari ad € 1.000,00 è stata impegnata sui RR.PP.2015 cap. 3385  (
im. 1941)

Visto che:
· In data 01.03.2016 prot. n. 8272  lo Studio Campo  ha trasmesso la  fattura  n.  3-16 del 01.03.2016 

dell'  importo complessivo di €. 500,00   

Considerato che:
· L' Avv. CAMPO Maria , in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi

finanziari di cui all' art.3 della l. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i, ha  comunicato  formalmente il proprio
 conto dedicato: IT 81 I 07601 15800  000094708013

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

    Il Responsabile del Procedimento
dott.ssa Cosima Oliva

Il DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto;

   Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria; 
Attestata la regolarità del servizio prestato;

Visti, altresì,
    il D.Lgs.n.267/2000
    il D.Lgs n. 163/2006 e smi

DETERMINA

1. Di  liquidare  a  favore  dell' AVV.CAMPO  Maria  -C.F.CMPMRA80C70L049F  –  P.IVA
02707850737   la  fattura  n.  3-16  del  01.03.2016   dell'  importo  complessivo  di  €.  500,00  quale
compenso spettante per l' incarico di supporto al RUP per la gara SAD ADI

2. Di dare atto chel' importo di €. 500,00  trova disponibilità RR.PP.2015 cap. 3385  ( im. 528.01)
3. Di disporre il relativo pagamento a  mezzo bonifico bancario sul conto corrente, cod. IBANIT 81

I 07601 15800  000094708013  quale  conto dedicato, formalmente  comunicato dal creditore  ai
sensi della legge 136/2010.

4. di dare  atto che non sussistono conflitti d' interesse  con  il soggetto  con  il quale  si è  instaurato  il
rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis,  comma  1,  del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

6. che in relazione a  quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33,  si attesta  che  il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 83 del 28/04/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 728 del 02/05/2016 - Pagina 2 di 5



disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente al n.1729/2015

7. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line

       La Dirigente
        avv. Maria Rosaria Latagliata

Avvertenze
Ai  sensi  dell'art.  3  comma  4  della  legge  07.08.1990  n°  241  e  ss.mm.ii.,  avverso  il  presente
provvedimento è ammesso:
-  Ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto
annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;
- Ricorso  giurisdizionale  presso  il TAR di Lecce,  ai sensi degli artt.  29,  41  e  119  del D. Lgs.  n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso  giurisdizionale  presso  il TAR  di  Lecce,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi
e  concorsi  di  progettazione  e  di  attività  tecnico-amministrative  ad  esse  connesse,  relativi  a
pubblici lavori, servizi o forniture;
-  Ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  per  i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella
giurisdizione  del  giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 83 del 28/04/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 728 del 02/05/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2016 832 1 500,00€ 528

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

02/05/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 728 02/05/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

709 12/04/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 728 del 02/05/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fattura a favore dell'Avv. Campo per incarico supporto al RUP - gara Sad/Adi 2° riparto PAC
CIG Z8E17C0DE9

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 02/05/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 728 del
02/05/2016.

02/05/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 728 del 02/05/2016 - Pagina 5 di 5




